



Foto: LEIF-UNO BÄCKVALL

# *På parkett för äventyr*

SIDAN 4



Foto: LEIF-UNO BÄCKVALL

I den gläntan, högst 50 meter från huset, dök björnhonan med familj upp, meddelar Bertil Olsson. Där kom nästan samtidigt en kvartett älgar.

# Här kom en björnfamilj och fyra älgar rusande

**AXLAND** **VE** Fru Fauna bjöd Axlandpensionären Bertil Olsson på en magnifik föreställning under onsdagsmorgonen. Från ett håll kom fyra älgar, från ett annat kom en bamsig björnmor med två telningar i släptåg.

Älgarna hör till stamgästerna hos Bertil Olsson i den lilla byn Axland mellan Gräsmark och Mitandersfors. Det finns en saltsten utlagd åt dem och den besöker de ofta. Men Björnar har han inte sett i frihet tidigare.

Nu var det emellertid dags. Som vanligt drog han från gardinerna från söderfönstret på morgonen och konstaterade

att älgarna var vid saltstenen. Men sedan fick han höra konstiga ljud från östra sidan huset.

– Jag trodde först att det var grävlingar som slogs; ljuden påminde om det. Men när jag tittade efter, trodde jag knappt mina ögon, berättar Bertil Olsson, och fortsätter:

– Där stod en stor svart björnhona med två ungar på bara 50 meters avstånd. En av ungarna var lika svart som modern, medan den andra var mer mörkbrun. Jag öppnade fönstret försiktigt för att se bättre och ringde sedan två bekanta för att berätta vad som hände.

Efter en kvart dök en av vän-

erna upp, men björnhonan blev troligen skrämmd och avvek. Beväpnad med ett hagelgevär gick Bertil Olsson ut, inte för att skjuta på björnarna, utan för att skrämma iväg djuren med knallen. Han kunde inte se till björnarna, men brände av två hagelskott i luften för säkerhets skull.

Björnarna hade inte lämnat spår i terrängen och Bertil Olsson är ledsen att han inte har kamera så att han kunde föreviga den ovanliga händelsen.

– Men det är inte första gången björn syns i trakterna. En dryg mil härifrån, i byn Bortan stötte en bekant till mig och dennes fru på en björn för någon månad sedan.

Och vi är flera som tror att det kan finnas en björnlya i området, menar axlandsbon.

## Inte rädd

Rädd hann han aldrig att bli, det hela var en så otrolig upplevelse att han inte tänkte i de banorna. Och han är inte främmande i den stora skogen; såsom varande van jagare. Många älgar och mycket småvilt har han nedlagt under årens lopp. Men det här slår allt han varit med om.

Upplevelsen blev en fin present från moder natur; Bertil Olsson fyllde 64 år på onsdagen. Det är inte många som får så storstilad uppvaktning.

LEIF-UNO BÄCKVALL